
Quito, Abril 15 del 2019 

Señores 
Accionistas 
J.R.VALLEJO Y ASOCIADOS CIA. LTDA. 

Me permito poner en su conocimiento el informe anual de las actividades de la Compañía. 

Consideraciones Generales. 
Las actividades de JR VALLEJO Y ASOCIADOS CIA. LTDA, Durante el ejercicio fiscal 
2018, se desarrollaron con mucha dificultad, enmarcadas dentro de la situación 
económica del país y las limitaciones y restricciones presentadas. 

Metas y Objetivos 
En el mes de Abril del 2018, se realizó la Junta General Ordinaria, en la cual se 
conocieron los Informes del Gerente General y Contador, y los Estados Financieros del 
ejercicio económico 2017. 

    

Las resoluciones de la Junta General fueron cumplidas por la Gerencia general 

Aspectos Administrativos, Legales y laborales. 

J.RRVALLEJO Y ASOCIADOS CIA. LTDA. Desarrolló sus operaciones en la ciudad de 
Quito, ubicado en la calle Jullo Zaidumbide N24-690 y Miravalle; desarrollando 
actividades como Agencia de Publicidad. 

No se han presentado problemas laborales durante el periodo 2018, y cabe destacar el 
espíritu de lealtad y colaboración que todos los integrantes de la agencia han demostrado. 

Los pagos de las remuneraciones se han cumplido dentro de los plazos legales. Los 
aportes al 1ESS, los fondos de reserva y otras obligaciones serán cancelados en su 
totalidad, de acuerdo a los plazos que establece el código de trabajo, 

Los objetivos tributarios se han cumplido oportunamente de acuerdo a las 
reglamentaciones vigentes, quedando un saldo correspondiente al período en curso que 
se liquidará en forma oportuna, 
Los resultados de la Compañía requieren ser auditados, por ser los activos totales 
superiores, a la base que establece la superintendencia de Compañía al mínimo (USD. 
500.000). 
Los objetivos tributarios se han cumplido oportunamente de acuerdo a las 
reglamentaciones vigentes. 

Aspectos Operacionales 
Se contrató al personal administrativo y operativo, de acuerdo con el presupuesto 
establecido y con los requerimientos para la correcta operación de la agencia. 
En cuanto a clientes, se ha mantenido como principales a Produbanco, Cyrano teniendo 
así una relación permanente y estable. 

  

Situación Financiera 
A continuación se presenta el siguiente informe de los estados financieros, y cuentas de 
resultados correspondiente al ejercicio económico de 2018, expresado en miles de 
dólares, 

 



Balance General 
Activos Corrientes 
Activos Fijos 
TOTAL ACTIVO 

Pasivo Corrienta 
Pasivo Largo Plazo 
TOTAL PASIVO 

Capital 
Reservas 
Utilidad Ejercicios Anteriores 

Pérdida Ejercicios Anteriores 
Utilidad del Ejercicio 
TOTAL PATRIMONIO. 
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 

Estado de Resultados 
Ingresos por Ventas 
TOTAL INGRESOS 

Costo de Venta 
Gastos Administrativos 
TOTAL COSTOS Y GASTOS 
UTILIDADE DEL EJERCICIO 
CONCILIACION TRIBUTARIA 
15% Participación Trabajadores. 
(+) Gastos No Deducibles 
UTILIDADE GRAVABLE 
Impuesto Renta Causado. 

854,326 
11,030 

812,515 
0 

2,000 
46,832 
5,154 

-12,550 
11,408 

842,548 

598,252 
292,989 

831,241 

865,357 

812,515 

  

842,648 

1 

  

1,711 
52054,79 

61,750 
13,585 

Toda la documentación de respaldo de los Estados Financieros, reposan en los archivos 
de J.R.VALLEJO Y ASOCIADOS CIA, LTDA. 

Distribución de Resultados. 
La participación de los trabajadores y el pago de impuesto a la renta, se cumplirán dentro 
de los plazos que establecen los organismos de control. 

Qgdra ga 
Gerente General 
Vallejo Loreto Cecilta


