

Quito, Abril 15 del 2019

Señores
Accionistas
J.R. VALLEJO Y ASOCIADOS CIA. LTDA.

Me permito poner en su conocimiento el informe anual de las actividades de la Compañía.

Consideraciones Generales.

Las actividades de J.R. VALLEJO Y ASOCIADOS CIA. LTDA. Durante el ejercicio fiscal 2018, se desarrollaron con mucha dificultad, enmarcadas dentro de la situación económica del país y las limitaciones y restricciones presentadas.

Metas y Objetivos

En el mes de Abril del 2018, se realizó la Junta General Ordinaria, en la cual se conocieron los informes del Gerente General y Contador, y los Estados Financieros del ejercicio económico 2017.

Las resoluciones de la Junta General fueron cumplidas por la Gerencia general.

Aspectos Administrativos, Legales y laborales.

J.R. VALLEJO Y ASOCIADOS CIA. LTDA. Desarrolló sus operaciones en la ciudad de Quito, ubicado en la calle Julio Zaldumbide N24-690 y Miravalle; desarrollando actividades como Agencia de Publicidad.

No se han presentado problemas laborales durante el periodo 2018, y cabe destacar el espíritu de lealtad y colaboración que todos los integrantes de la agencia han demostrado.

Los pagos de las remuneraciones se han cumplido dentro de los plazos legales. Los aportes al IESS, los fondos de reserva y otras obligaciones serán cancelados en su totalidad, de acuerdo a los plazos que establece el código de trabajo.

Los objetivos tributarios se han cumplido oportunamente de acuerdo a las reglamentaciones vigentes, quedando un saldo correspondiente al periodo en curso que se liquidará en forma oportuna.

Los resultados de la Compañía requieren ser auditados, por ser los activos totales superiores, a la base que establece la superintendencia de Compañía al mínimo (USD. 500.000).

Los objetivos tributarios se han cumplido oportunamente de acuerdo a las reglamentaciones vigentes.

Aspectos Operacionales.

Se contrató al personal administrativo y operativo, de acuerdo con el presupuesto establecido y con los requerimientos para la correcta operación de la agencia.

En cuanto a clientes, se ha mantenido como principales a Produbanco, Cyrano teniendo así una relación permanente y estable.

Situación Financiera

A continuación se presenta el siguiente informe de los estados financieros, y cuentas de resultados correspondiente al ejercicio económico de 2018, expresado en miles de dólares.

Balance General

Activos Corrientes	854,326
Activos Fijos	11,030
TOTAL ACTIVO	<u>865,357</u>
Pasivo Corriente	812,515
Pasivo Largo Plazo	0
TOTAL PASIVO	<u>812,515</u>
Capital	2,000
Reservas	46,832
Utilidad Ejercicios Anteriores	5,154
Pérdida Ejercicios Anteriores	-12,550
Utilidad del Ejercicio	<u>11,406</u>
TOTAL PATRIMONIO	<u>52,842</u>
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	<u>865,357</u>
Estado de Resultados	
Ingresos por Ventas	<u>842,648</u>
TOTAL INGRESOS	<u>842,648</u>
Costo de Venta	538,252
Gastos Administrativos	<u>292,989</u>
TOTAL COSTOS Y GASTOS	<u>831,241</u>
UTILIDAD DEL EJERCICIO	<u>11,406</u>
CONCILIACION TRIBUTARIA	
15% Participación Trabajadores	1,711
(+) Gastos No Deducibles	<u>52054.79</u>
UTILIDAD GRAVABLE	<u>61,750</u>
Impuesto Renta Causado	<u>13,585</u>

Toda la documentación de respaldo de los Estados Financieros, reposan en los archivos de J.R. VALLEJO Y ASOCIADOS CIA. LTDA.

Distribución de Resultados.

La participación de los trabajadores y el pago de impuesto a la renta, se cumplirán dentro de los plazos que establecen los organismos de control.

Cecilia Vallejo
Gerente General
Vallejo Loreto Cecilia